第２号 発刊日：平成１８年5月25日

発刊責任者：福岡ビジネス協議会広報委員会

月刊 福岡ビジネス協議会

Ｆ・Ｂ・Ｋ 優良企業1000社の会員を目指すビックパワーネットワーク

ＦＢＫサイト：http://www.fbknet.com

福岡ビジネス協議会（ＦＢＫ）会員様　各位
平成１８年５月吉日

事業推進企画委員会
事業推進拡販委員会（合同）

　日頃よりＦＢＫの発展にご協力いただき、誠に有難うございます。
６月の月例会を、下記の通り開催致しますので、ご案内申し上げます。
当月は、事業推進企画委員会と事業推進拡販委員会の合同で担当いたします。
福岡サンパレスで　　月例会および懇親会の合同開催となります。
ご自分の所属グループを再度ご確認の上、受付をお間違えのないようご注意ください。
今回も、たくさんの会員様のご参加を、宜しくお願い申し上げます。

１．日時 ６月　８日（木）　　１７：００～
（入会説明会は、１５：３０～１６：３０）Ａ・Ｂ合同で実施。
サンパレス内に説明会の会場を準備致しております。（当日ご確認ください。）

２．場所 福岡サンパレス
福岡市博多区築港本町２－１　　　　　Tel　０９２－２７２－１１２３（代）
月例会　：　A・Bグループ合同
懇親会　：　A・Bグループ合同

３．議事 １７：００～１７：０５ 代表世話人挨拶　　　山口　代表世話人
１７：０５～１７：１０ 福岡サンパレス　責任者挨拶
１７：１０～１８：００ ・新入会員、ゲストの紹介
（５０分） ･交流成果発表

・緊急提案（一社当り　　３分以内／　５社）
・士業ワンポイントセミナー
・各委員会、分科会からの連絡
・次回月例会の案内　＜総務委員会＞

１８：００～１８：３０ ・企業ＰＲ（各社１５分　２社計　３０分）

① 医療法人財団　博愛会 B
② 損害保険ジャパン A

１８：３５～１９：２０ ・分散会
１９：３０～２１：００ ・懇親会

４．確認事項
●出欠は５月２６日（金）までにＦＢＫサイトからご入力ください。
　　（最近、ご入力が遅れがちです。懇親会手配の都合もございますので、ご協力宜しくお願いします。）

●緊急提案ご希望の方は、５月３１日までにメールにて事務局へお申込ください。
今回はAB合同なので全員にPRできます。

●当日、出店希望の会社は５月末までに事務局にお申込ください。
●チラシ等の配布希望の方は３０分前に会場にて、各机上に配布してください。
●今回も「古切手」「使用済プリカ」の回収をいたします。ご協力ください。
●「分散会」を実施致しますので「自己紹介メモ」を各自８枚程ご持参ください。
●懇親会の会費はお一人４，０００円です。領収書を準備いたします。

以上

第４１回（６月度）月例会のご案内

交流成果実績推移（累計）

1 1 5 25 40 51 61
104

168 198226
267277 285

338363

479489
555

594

695

828

955

1,122
1,193

1,343

1,476

1,607

1,781

1,947

2,145

2,269

2,423

2,635

2,793
2,845

2,918
2,985

3,028

3,135
3,189

3,267

3,383
3,440

3,492

6 9 21 51 72 98123 157188208 238
295 308333 383

450

640681
807

892

1,059
1,167

1,322

1,488
1,605

1,754

1,933

2,136

2,462

2,648

2,834

3,060

3,278

3,432

3,713

3,887

4,020

4,246

4,461

4,720

5,017

5,255

5,442

5,646

5,880

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

20
02

年
8月

20
02

年
10

月

20
02

年
12

月

20
03

年
2月

20
03

年
4月

20
03

年
6月

20
03

年
8月

20
03

年
10

月

20
03

年
12

月

20
04

年
2月

20
04

年
4月

20
04

年
6月

20
04

年
8月

20
04

年
10

月

20
04

年
12

月

20
05

年
2月

20
05

年
4月

20
05

年
6月

20
05

年
8月

20
05

年
10

月

20
05

年
12

月

20
06

年
2月

20
06

年
4月

百
万

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000
件

累計金額

累計件数

２００６年４月度交流成果
２３４件　51,715,261円

交流成果　累計５､８８０件３､491､517千円

第４０回　（５月度）月例会「会員企業見学会　５月１８日（木）

九州大学伊都新キャンパス・周辺の区画整理事業・ＪＡ糸島農協の施設見学

新たなビジネスの接点の検討
や、提携をご検討ください

　この有意義な１日を、関係各社
の皆様にご協力いただきましたこ
とをこの紙面を持ちまして感謝申
し上げます。

貸切バス：西鉄二日市バス
企業見学：ＪＡ糸島農協
昼食弁当：菜根譚
九大キャンパス見学：九州大学学
術研究都市推進機構、九州大学
九大伊都キャンパス駅受付：ＪＲ
九州リテール
月例会会場：九州大学、地元自治
体関係者

九州大学伊都新キャンパス内　食堂で月例会及び懇親会開催

九州大学伊都新ｷｬﾝﾊﾟｽ
（ﾋﾞｯｸｵﾚﾝｼﾞ）

九大学研都市駅及び伊都地区区画整理事業　見学

前原ＩＣ地区研究・産
業拠点整理事業及
び武工業団地　見学

ＪＡ糸島農協本所にて、
糸島農協の取り組み説明

蘭の栽培見学やイチゴの栽培見学

ＪＡ糸島農協　営農総合ｾﾝﾀｰ見学

ＦＢＫ活動充実アンケートの実施

　平成18年度に向けた、ＦＢＫの活動をさらに充実した活動にする
ために、皆様の意見を取り入れるべくアンケートの実施を致しま
す。これをもとに各委員会で来期の活動計画を策定していただ
き、ビジネスチャンスがよりいっそう拡大できますようにご協力お
願いいたします。

第４１回(６月度）月例会のご案内

□■□■□■□■□■□■□■□■□■□■
　福岡ビジネス協議会（ＦＢＫ）事務局
　E-Mail： fbk@k4.dion.ne.jp
　 【入会・運営全般】
  ◎担当：原田（損保ジャパン内）
  ◎TEL.092-481-5338  FAX.092-481-5370
 【ＷＥＢ関連】
  ◎担当：吉田（日立キャピタル内）
  ◎TEL.092-281-7401  FAX.092-271-5785
□■□■□■□■□■□■□■□■□■□■

ＪＡ糸島の取り組みと関連施設の　見学

九州大学伊都新キャンパス　見学

今回担当の研修委員会の皆さん懇親会で実施の分散会

ご挨拶される九大副学長

盛大な見学会に感謝の山口世話人代表

学術研究都市発展に乾杯

学術研究都市の概要説明

筑肥線　九大学研都市

総勢150名で貸切バス3台と
いう大見学会となりました。

工学部より雷山方面の展望